ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
22.05.2009                                                                                                          № 60   п. Луговской
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Луговской от 22.12.2008 года № 26

«Об утверждении Положения о порядке

назначения, перерасчета и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы

сельского поселения Луговской»

На основании Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре», Устава сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы сельского поселения Луговской», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 22 декабря 2008 года № 26  следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2. слова «Советом депутатов сельского поселения» заменить словами «главой сельского поселения Луговской»;

1.2. в подпункте 2 пункта 2.6. цифры «2,6» заменить цифрами «3,8»;

1.3. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, исчисляется в соответствии с действующим законодательством.

Лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения Луговской, назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов от среднемесячной заработной платы данного лица за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от среднемесячной заработной платы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и сумма государственной пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов от среднемесячной заработной платы лица, замещавшего должность муниципальной службы сельского поселения Луговской.

Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в сумме равной сумме минимального размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа–Югры, установленной Законом Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 31 декабря 2004 года № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

1.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность сельского поселения Луговской, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий (увольнения) данного лица (за срок полномочий, установленный Уставом муниципального образования сельское поселение Луговской для лиц, замещавших муниципальные должности, - два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности или должности муниципальной службы (на государственной должности или должности государственной гражданской службы) – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более пяти размеров месячного денежного содержания).»;

1.5. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Лицо, замещавшее муниципальную должность, оформляет письменное заявление в орган местного самоуправления, в котором замещал муниципальную должность.

Лицо, замещавшее должность муниципальной службы, оформляет письменное заявление на имя главы сельского поселения Луговской (форма которого предусмотрена приложением 1 к настоящему Положению), о назначении пенсии за выслугу лет, и, со всеми необходимыми документами, представляет в административный сектор Администрации сельского поселения Луговской (далее по тексту - административный сектор), в котором он замещал муниципальную должность либо должность муниципальной службы перед прекращением полномочий либо увольнением соответственно.
Лицо, замещавшее муниципальную должность либо должность муниципальной службы может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности) без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления.»;
1.6. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. При приеме заявления о назначении пенсии за выслугу лет лица, замещающего муниципальную должность либо должность муниципальной службы, имеющего право на эту пенсию, и при наличии всех необходимых документов для ее назначения административный сектор:

- проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам;

- сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет их, фиксирует выявленные расхождения;

- регистрирует заявление и выдает расписку-уведомление, в которой указываются дата приема заявления, перечень недостающих документов и сроки их представления;

- истребует от лица, замещающего муниципальную должность либо должность муниципальной службы дополнительные документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет;

- оказывает содействие лицу, замещавшему муниципальную должность либо должность муниципальной службы в получении недостающих документов для назначения пенсии за выслугу лет;

- оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, форма которой приведена в приложении 3 к настоящему Положению;

- передает документы в финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Луговской (далее по тексту – ФЭО).

Прилагаемые к заявлению копии документов (трудовой книжки, военного билета) заверяются в установленном порядке, справки о периодах муниципальной службы и размере среднемесячного заработка заверяются подписью руководителя по последнему месту работы гражданина и печатью.»;
1.7. в абзаце третьем пункта 5.5. слова «в Совет депутатов поселения» исключить;

1.8. пункт 5.7. изложить в следующей редакции:

«5.7. На основании решения Комиссии о необходимости назначения пенсии за выслугу лет финансово-экономическим отделом Администрации поселения (далее по тексту – ФЭО) готовится проект постановления главы сельского поселения Луговской о назначении пенсии за выслугу лет.»;

1.9. пункт 5.8. изложить в следующей редакции:

«5.8. ФЭО в письменной форме в 5-дневный срок со дня подписания главой сельского поселения Луговской о назначении пенсии за выслугу лет, уведомляет заявителя о результатах рассмотрения заявления (приложение 6).
В случае отказа в назначении пенсии за выслугу лет излагается причина отказа (приложение 7).»

 1.10. в пункте 5.9. слова «Решение Совета депутатов сельского поселения» заменить словами «Постановление главы сельского поселения Луговской»;

1.11. текст приложения 5 изложить в следующей редакции:

«Необходимо определить пенсию за выслугу лет в размере _______________ рублей в месяц исходя из общей суммы трудовой пенсии по старости (инвалидности) и пенсии за выслугу лет в размере _____________ рублей, составляющей ___________ процентов от среднемесячной заработной платы.»;
1.12.в тексте приложения 6 слова «решения Совета депутатов сельского поселения Луговской» заменить словами «постановления главы сельского поселения Луговской».

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Луговской для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава
сельского поселения Луговской                                            М.П.Козлов